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Uniwersytecka Synergia Edukacyjna. Spotkania

PROGRAM KONFERENCJI

Część I – 9.30–11.00 (Sala Śniadeckich, II piętro)

Uroczyste otwarcie

Dyskusja ekspercka na temat kontekstów wielojęzyczności i wielokulturowości w szkole z udziałem przedstawicieli 

i przedstawicielek Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania, Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu oraz Dyrektorów i Dyrektorek kierujących placówkami szkolnymi

Część II – 11.30–13.00

Do wyboru:

1. Warsztaty dla nauczycieli, nauczycielek oraz osób studiujących: Nauczanie uwrażliwione na język uwzględniające 

specyfikę językową przedmiotu

(sala 220)

Opis: Warsztat przybliża sposoby pozwalające nauczycielom i nauczycielkom wspierać uczniów, zarówno tych 

z doświadczeniem migracji, jak i pozostałych, w opanowywaniu języka charakterystycznego dla danego przedmiotu 

szkolnego. Osoby uczestniczące w czasie warsztatu będą pracować z materiałem wideo przedstawiającym fragment 

lekcji, a także z wybranymi fragmentami podręczników adresowanych do uczennic i uczniów szkoły podstawowej.

2. Warsztaty dla uczennic i uczniów: W globalnym świecie różnorodnych znaczeń. Podróż ku sobie i ku Innym

(sala 222)

Opis: Warsztat, którego tematem przewodnim jest motyw podróży, to okazja do rozwijania kompetencji 

międzykulturowych. Osoby uczestniczące będą m.in. poznawać siebie i rozpoznawać swoje oprogramowanie 

(indywidualne i kulturowe), łamać kody kulturowe Innych, tworzyć własne języki oraz uczestnicząc w grze 

symulacyjnej, będą wchodzić w role osób z innych kultur. Podczas spotkania zostaną przedstawione projekty 

realizowane przez członkinie Koła Naukowego Edukacji Międzykulturowej, tj. Studenci UAM Bez Granic, 

Korki Bez Granic, Kobiety różnych kultur (warsztat), Podróż na Safari (warsztat dla dzieci), Funkcjonowanie 

w środowisku międzykulturowym a rozwój (projekt badawczy).

3. Moderowana dyskusja dla nauczycielek, nauczycieli, pracowniczek, pracowników uczelni, uczennic i uczniów, osób 

studiujących:  Szkoła na językach  (Sala Teatralna)

4. Wspólna szkoła? Dyskusja na temat wyzwań wielokulturowości  i wielojęzyczności w szkole z udziałem Justyny 

Sucheckiej

Justyna Suchecka-Jadczak – dziennikarka zajmująca się tematyką edukacji w Polsce. Związana z tvn24.pl, 

wcześniej z „Gazetą Wyborczą”.  Laureatka m. in. Grand Press, Nagrody im. Andrzeja Woyciechowskiego 

i Nagrody Korczaka przyznawanej osobom działającym na rzecz praw dzieci oraz równej i przystępnej edukacji. 

Autorka książek: Nie powiem ci, że wszystko będzie dobrze (2022), Pokolenie zmiany (2023), 

Cała nadzieja w szkole (2024).

Podsumowanie konferencji – 15.15–15.45

[przerwa kawowa]

[przerwa lunchowa] 13.00-13.45

prowadzące:  prof. UAM dr hab. Anna Szczepaniak-Kozak, prof. UAM dr hab. Emilia Wąsikiewicz-Firlej 

prowadzący:  studentki/studenci Koła Naukowego Edukacji Międzykulturowej

               pod opieką dr Grażyny Barabasz i dr Moniki Christoph 

moderatorzy:  dr Łukasz Ratajczak, dr Sonia Wawrzyniak, mgr Magdalena Socha 

moderatorka:  prof. UAM dr hab. Iwona Chmura-Rutkowska


